
COPIA 

 

CITTA'  DI TRICASE 
PROVINCIA DI LECCE 

 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 3 del 09/01/2020 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
N. 3 DEL 09/01/2020 

 
OGGETTO: ESERCIZIO FINANZIARIO 2020 - COSTITUZIONE FONDO PER IL SOSTENIMENTO DI SPESE DI 

CARATTERE ECONOMALE. 

 

L’anno duemilaventi, addì nove, del mese di Gennaio alle ore 10:00, presso la SALA DELLA GIUNTA 
COMUNALE, si è riunita la Giunta Comunale sotto la presidenza del Presidente AVV. CHIURI CARLO. 

All’appello nominale risulta: 

 
CARICA COGNOME E NOME PRESENTE 

SINDACO CHIURI CARLO S 

VICESINDACO SCUDERI CONCETTO S 

ASSESSORE SABATO SONIA S 

ASSESSORE PELUSO NICOLA GIUSEPPE S 

ASSESSORE DE IACO RITA S 
 

Presenti n° 5  Assenti n° 0 
 

 

 VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in ordine alla  
regolarità tecnica esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 07/01/2020 Il Responsabile del Servizio 

 F.to DOTT.SSA  TASCO DONATELLA 
 

 VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 

Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in ordine alla 
regolarità contabile ed alla copertura finanziaria esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 07/01/2020 Il Responsabile del Servizio 

 F.to DOTT.SSA TASCO DONATELLA 
 

 
Partecipa il Segretario Generale DOTT. RIZZO GIUSEPPE. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il AVV. CHIURI CARLO assume la presidenza e dichiara aperta la 
seduta per la trattazione dell’oggetto sopra riportato. 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 3 del 09/01/2020 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso: 

-che il Consiglio Comunale nella seduta del 23.12.2008, in conformità all’art. 153- comma 7 – 

del D. Lgs. 18.08.2000, n° 267,  con atto n° 41  ha  approvato il Regolamento per il Servizio di 

Economato; 

-che l’art. 9 del predetto Regolamento prevede la costituzione da parte della G.M. del “Fondo 

Economale”, di un ammontare pari ad € 40.000,00 da iscriversi nel bilancio di previsione al 

titolo 9° dell’entrata (entrate per conto terzi e partite di giro) ed al titolo 7° della spesa (spese  

per conto terzi e partite di giro); 

- che con atto della G.M. n° 92 del 08.04.2015 il fondo è stato elevato ad € 15.000,00 trimestrali 

e quindi per un massimo di € 60.000,00 annui, fermo restando il principio della rendicontazione  

previsto dall’art. 13 dello stesso regolamento; 

Ritenuto doveroso procedere alla costituzione del fondo che sarà utilizzato dal Ragioniere 

Economo per sostenere le spese nel corso dell'esercizio 2020; 

 Eseguito con esito favorevole il controllo di regolarità amministrativa del presente atto avendo  

verificato: 

     a) il rispetto delle normative comunitarie, statali, regionali, e regolamentari, generali del settore;  

     b) la correttezza e regolarità della procedura; 

     c) la correttezza formale nella redazione dell’atto;  

Tenuto conto che in ordine alla presente proposta è stato espresso parere favorevole in ordine 

alla regolarità tecnica e contabile da parte del Responsabile dei Servizi Finanziari, come 

previsto dal TUEL; 

Visto il Regolamento di Contabilità; 

Visto il Regolamento del Servizio di Economato; 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D. Lgs. n. 118/2011; 

Con votazione unanime espressa nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 

1) Per le ragioni esposte in narrativa, costituire il “fondo economale”  pari all’importo massimo 

di € 60.000,00, da iscriversi nel bilancio di previsione finanziario 2020/2022, annualità 2020 in 

corso di formazione: 

sul capitolo di spesa seguente 

Descrizione Capit. Art. Miss. Prog. AC Tit Macr. 

Anticip. di fondi per il servizio economato 6025 0 99 01 7 01 

e sul capitolo di entrata seguente 

Descrizione Capit. Art. Ac.Tit. Tipol. Ac.Cat. 

Restituz. Anicip. dal fondo  servizio economato 6006 0 9 100 99 

2) Anticipare le somme necessarie per far fronte ai pagamenti mediante mandati che saranno 

oggetto di rendicontazione trimestrale; 

3) Stabilire che per effetto del presente atto si procederà all'impegno, sulle singole voci di 

bilancio del corrente esercizio interessate, delle somme che presumibilmente saranno necessarie 

per il sostenimento delle spese in questione; 

4) Dichiarare, a seguito di successiva ed unanime votazione, la presente immediatamente 

eseguibile, ai sensi delle disposizioni di legge vigenti.  

 

 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 3 del 09/01/2020 

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

 
Il Presidente Il Segretario Generale 

F.to AVV. CHIURI CARLO F.to DOTT. RIZZO GIUSEPPE 

 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Io sottoscritto V. Segretario Generale certifico che copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo 
Pretorio del Comune per la prescritta pubblicazione il _______________________  per rimanervi quindici 
giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti  dell’Art. 124 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 
n. 267 del 18/08/2000. 
 
Tricase, lì _______________________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

F.to Dott.ssa Maria Rosaria PANICO 

 
 

 

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA 

 

 Decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 
2000 n. 267 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

F.to Dott.ssa Maria Rosaria PANICO 
 

 

La presente copia è conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio. 

 
Tricase, lì _______________________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

______________________________________ 


